ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, EVALUACION Y OTROGAMIENTI DE LA BUENA PRO PARA EL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIGN PUBLICA ESPECIAL N° 00{-2023-MDA/C.S. PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIGN DE LA DBRA: REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE CAPTACION Y CONDUCCION
BALCONCILLD DE AVILLAY, SECTOR SISICAYA, DISTRITO DE ANTIDOUIA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI,
DEPARTAMENTO DE LIMA

En la ciudad de Antioguia, Siendo las I0:10 horas del dia miércoles, 03 de mayo de 2023, reunidos en la Oficina de
Logistica de la Entidad Municipalidad Distrital de Antioquia, sito en la Plaza de Armas S/N° - Antioquia, para certificar
la presentacidn de Ofertas, Evaluacidn y Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Contratacidn Pablica
Especial de la Ejecucidn de Obra “REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE CAPTACION Y CONDUCCION
BALCONCILLD DE AVILLAY, SECTOR SISICAYA, DISTRITO DE ANTIOOUIA, PROVINCIA DE HUARDCHIRI
DEPARTAMENTD DE LIMA" Asisten los siguientes miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucitn de Alcaldia N° 1041-2023-ALC/MDA-PH, ESTEFANIA MARIA VICTORIA NAVARRD CARRILLD, quien lo
preside, ROBERT LUIS CAMARA MAYZ, Primer miembro Titular y SANDY NATIVIDAD GUTIERREZ GUERRA, Segundo
miembro Titular.

El Comité de Seleccidn inicia el Acto y disponiendo que se de lectura a la relacitn de participantes en el orden de
registro inscritos a través de la plataforma del SEACE, electrdnicamente de acuerdo a lo establecido en el marco
normativo. Siendo los participantes inscritos los siguientes:

o RS Mo ARROR P51 Bk

:;';""" " 20144691173 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 20/04/2023 vilido
3 ::'cmudu TN zmucmu € INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA i
3 :scm €% 20518629451 FK & J) CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 19/04/2023 vilido
a m”“"‘ € 20542050291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 20/04/2023 Vilido
5 m”"” " 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/04/2023 vilido
6 ;'c“"“" " 20557574884 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 19/04/2023 vilido
7 ::::""" " 20600250010 INMOBILIARIA CASA ANDINA S.A.C. 19/04/2023 vilido
s :'u:‘""" " 20606580437 CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES AZUR S.R.L. 25/04/2023 vilido
9 :::"d" " 20607168971 CORPORACION LUGIOL E.LR.L. 20/04/2023 Vilido
10 :::“"“ " 20609519194 B & Z CONSORCIO CONSTRUCTOR S.A.C. 24/04/2023 vilido

1.(’! m‘;e % ___ﬂ’ C
20\33!’\‘ OIS Comoro MQYL SCW‘JI v Cw"tc-’r‘*

D 22504329 20352275

+2Nusg/



El comité de seleccidn verifico la presentacidn de las propuestas realizadas a través de la Plataforma del SEACE, y
en los cuales se pudo verificar que presentaron sus ofertas los siguientes postares:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNCIPALIDAD DISTRITAL DE ANTIOQUIA
Nomenciatura : PEC-PROC-1-2023-MDA/CS-1
Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : EJECUCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE CAPTACION Y CONDUCCION
BALCONCILLO DE AVILLAY, SECTOR SISICAYA, DISTRITO DE ANTIOQUIA, PROVINCIA DE HUAROCHIRL,
DEPARTAMENTO DE LIMA®

ON Y CONDUCCION BALCONCILLO DE AVILLAY, SECTOR |
SICAYA DISTR E ANTIOQUIA_PROVINCIA DE HUARDCHIRI, Df
20542513439 | QUINUAPATA 020572023 182059 Electronico
20518620451 | FK 8 JJ CONTRATISTAS GENERALES SAC 020572023 190111 Electronico
20606580437 | CONSORCIO NINO JESUS 020572023 101710 Electromco
20494686369 | CONSORCIO LYBRA 021052023 2230 Electronico

. Postor CONSORCIO QUINUAPATA, representada por el Sefor HECTOR NUREZ ACHALLMA, identificado con
DNI. N2 42070191 Integrado por las empresas R & COMEZ CONSTRUCTORES S.R.L. RUC. N® 20495059813,
CRISAMYR SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA RUC N° 20542513439, presenta su oferta con 53 folios, que
luego de la verificacion de la admisibilidad de los documentos obligatorios NO se ADMITE la presente oferta.

2. Postor FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C... RUC N° 20518629451, representado por el Sr. JESUS
ALCIDES ALARCON RAMOS. identificado con DNI N° 09313688, presenta su oferta con 170 folios, que luego
de |a verificacitn de la admisibilidad de los documentos obligatorios NO se ADMITE la presente oferta.

3. Postor CONSORCID MIND JESUS, representado por el Sefior HEWER WILLIAM LLANTOY BAROS,
identificado con DNI. N® 45426733 Integrado por las empresas CONSULTORES & CONSTRATISTAS
GENERALES AZUR S.R.L. RUC. N® 20606580437, SGT CONTRATISTAS Y SERVICIDS MULTIPLES S.R.L
RUC N° 20494295254, presenta su oferta con |72 folios, que luego de la verificacidn de la admisibilidad
de los documentos obligatorios se ADMITE |a presente oferta.

4, Postor CONSORCIO LYBRA, representado por el Sefior GIANMARCO FERNANDO SIANCAS GOMEZ
identificado con DNI. N® 74073552 Integrado por las empresas CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ENMANUEL & LUCIAND SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. RUC. N® 2049486363, y INMOBILIARIA COSTA
DEL SOL DE YK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA RUC N° 20610415262, presenta su oferta con 169 folios,
que luego de la verificacidn de la admisibilidad de los documentos obligatorios se ADMITE la presente oferta.

Robert Lus Comara Moyz (Swfr/UrGJ'{cﬂM G
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De acuerdo al Anexo de Admisibilidad que se detalla:

CUADRO DE REGISTRO DE OFERTAS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 001-2023-MDA/C.S.
Primera Convocatoria

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA:

REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE CAPTACION Y CONDUCCION BALCONCILLO DE AVILLAY, SECTOR SISICAYA, DISTRITO DE
ANTIOQUIA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO DE LIMA
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CUMPLE | CUMPLE/ |CUMPLE/NO| CUMPLE/ |CUMPLE/NO| CUMPLE/ |CUMPLE/ NO ADMITIDO / NO
NOCUMPLE |NOCUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
NO
1 |CONSORCIO QUINUAPATA 1,032,110.41| cUMPLE |CUMPLE [CUMPLE  |CUMPLE _[CUMPLE  [NOCUMPLE| NOAPLICA | NO ADMITIDO
FK & JJ) CONTRATISTAS GENERALES
2|S.A.C 980,031.46|cuUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE  [CUMPLE  |CUMPLE NOAPLICA | NOAPLICA | Mo ADMITIDO
3 CONSORCIO NINO JESUS 1,088,923.84|cuMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
4 |CONSORCIO LYBRA 980,031.47|CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE |CUMPLE | NOAPLICA | NOAPLICA | ADMITIDO

NOTA. EN EL ANEXO ADJUNTA SE DETALLA LA NO ADMISIBILIDAD.

A los postores que no se presentaron se los tuvo por desistido de participar en el presente proceso de seleccidn.,
El Comité de Seleccitn precisa que se procederé de acuerdo al cronograma a efectuar la calificacidn de la Oferta
con los postores que pasaron la ADMISIBILIDAD, que dando cumplimiento de acuerdo al Articulo 36° del Reglamento
del procedimienta de Contratacion Publica Especial para la Reconstruccidn por Cambios 0.5. N2 07(-2018-PCM.

EVALUACION

La evaluacidn de la oferta de los postores se realizd de acuerdo al Articulo 40° del Reglamento del procedimiento de
Contratacidn Publica Especial para la Reconstrucci6n por Cambios D.S. N® 071-2018-PCM, el cual detallamos en el
siguiente cuadro.
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REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE CAPTACION Y CONDUCCION BALCONCILLO DE AVILLAY, SECTOR SISICAYA, DISTRITO DE

CUADRO DE REGISTRO DE EVALUACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 001-2023-MDA/C.S.
Primera Convocatoria

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA:

ANTIOQUIA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO DE LIMA

-

= REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD EVALUACION TECNICA
-
z
CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y
g ACREDITACION DEL PERSONAL ESPECIALISTA ¥ | C\PERIENCIAEN OBRAS
z EQUIPAMIENTO SIMILARES g
< £
(o] < w
&® ; D"!- g::;:::ﬁ, FORMACION |EXPERIENCIA 8
= POSTOR (=] CON FIRM A u:E:z:z‘l:i:L PERSONAL AR EVALUARA L4 ORTO <
B 1 LEGALZADA | ggpECIALISTA [ESPECIALISTA [EQUIPAMIENTO [ SACTURADS ACLN LLAGO o
o PARA LA PARA LA ANEXO § , = |
w EJECUCION DEL | EJECUCION REFERENCIAL DR LA n
] PROYECTO DE OBRA Lol b &
© ANEXO 6 ANEXO 6
i
o
oompia oo | ounmarwe Touwmarso [ovumaino | wowoses T puren
1 |CONSORCIO NINO JESUS 1,088,923.84 Sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4,487,981.74| 100 |ADJUDICADO
2 |CONSORCIO LYBRA 980.031.47 sl CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 95559441 0 |, m';?cmo
¢
POSTORES EVALUACION TECNICA =0.30 EVALUACION ECONOMICA =0.70 TOTAL
CONSORCIO NINO JESUS 100 PUNTOS = 0.30{90 PUNTOS = 0.63 0.93
CONSORCIO LYBRA 0PUNTOS = 0.00]100 PUNTOS = 0.70 0.70

0.70/100= 0.007x90 = 0.63
0.70/100= 0.007x100 = 0.70

0.30/100= 0.003x100 = 0.30
0.30/100=0.003x0 = 0.00

NOTA: SE AD.JUNTA DETALLE DE LA EVALUACION
OTORGAMIENTD DE LA BUENA PRO.

La evaluacidn de la oferta de los postores se realizd de acuerdo al Articulo 41° del Reglamento del procedimiento de
Contratacidn Publica Especial para la Reconstruccidn por Cambios D.S. N® 07I-2018-PCM, modificado por el D.S. N°
108-2020-PCM.

El comité de Seleccion luego de realizar la evaluacidn al dnico postor que presento su oferta. Acuerdan por
unanimidad notificar el otorgamiento de la buena pro a través del SEACE, puesto que de acuerdo a lo establecido en
las bases y al cuadro de evaluacidn y al haber cumplido con acreditar los requisitos de calificacidn el CONSORCID
NIND JESUS, representado por el Seior HEWER WILLIAM LLANTOY BANDS, identificado con DNI. N© 45426733
Integrado por las empresas CONSULTORES & CONSTRATISTAS GENERALES AZUR SR.L. RUC. N® 20606580437,
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SET CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES S.R.L. RUC N° 20434235254 se |e OTORGA LA BUENA PRO, por el
monta de S/ 1°088.923.84 (UN MILLON OCHENTA'Y OCHOD MIL NOVECIENTOS VEINTE Y TRES CON B41/100 SOLES).

Siendo las 19:35 horas del mismo dia se dio por finalizado la sesidn y en seiial de conformidad se firman la presente
Acta.
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CUADRO DE REGISTRO DE OFERTAS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 001-2023-MDA/C.S.
Primera Convocatoria

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA:

REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE CAPTACION Y CONDUCCION BALCONCILLO DE AVILLAY, SECTOR SISICAYA, DISTRITO DE ANTIOQUIA,

PROVINCIA DE HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO DE LIMA
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CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO ADMITIOO [ NO ADMITIDD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE .
1 CONSORCIO QUINUAPATA 1,032,110.41 NO CUMPLE |\ 1o ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO APLICA NO ADMITIOO
FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES
2|S5.A.C 980,031.46 |cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | NO APLICA NO ADMITIDO
3 CONSORCIO NINO JESUS 1,088,923.84 |cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
4 |CONSORCIO LYBRA 980,031.47|cuMPLE [CUMPLE _ [CUMPLE CUMPLE _ |CUMPLE NOAPLICA | NO APLICA srscallics
NOTA: POSTOR: CONSORCIO QUINUAPATA, PRESENTA VIGENCIA PODER DE LA EMPRESA CONSORCIADA CRISAMYR SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA, DE FECHA 12/12/2022, Y DE LA EMPRESA R & GOMEZ CONSTRUCTORES 5.R.L. DE FECHA 19/12/2022,
CONTRAVINIENDO LO ESTABLECIDO EN EL INCISO A) DEL NUMERAL 2.2.1.1 DE LA BASES EN EL CUAL SE INDICA QUE EL
CERTFICADO DE VIGENCIA PODER NO DEBE TENER UNA ANTIGUEDAD DE 30 DIAS CALENDARIOS, AS| MISMO PRESENTA
PROMESA CONSORCIO Y EN DICHA PROMESA INDICA OTRO TIPO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION Y PARA LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE BUENAVISTA ALTA, EN EL INCISO G) DEL NUMERAL 2.2.1.1 DE LAS BASES SE SOLICITA CONTRATO DE CONSORCIO,
POR LO QUE DICHA PROPUESTA NO SE ADMITE.

ANEXO N* 6

PROMESA DE CONSORCIO
(Solo para @l Caso an QUEe unN consorcio se preseate como postor)

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.” 16-2022-MDBA/CS-1

Presente -

LOS suscritos deciaramos expresamente que hemos convenido en forma mevocable, durante el

lJapsoc que dure e procedimientc de seleccion. para presentar una oferta conjunta a la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 16-2022-MDBA/CS-1

Asimismo, en caso de obtener la buena pro, Nos comprometemos a formalizar el contrato de
consorcio, de conformidad con o establecido por el articulo 140 del Reglamenio de la Ley de
Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones

a) Integrantes del conaorcio

1. R & GOMEZ CONSTRUCTORES SR L
2. CRIASAMYR S.A.C.

POSTOR: FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C PRESENTA ANEXO 4 OFERTA ECONOMICA POR EL MONTO DE S/ 980,031.46, EN
EL CUAL LUEGO DE HACER LAS OPERACIONES ALGEBRAICAS SE PUDO CONSTATAR QUE EL 1.G.V. TIENE UN MONTO MENOR A LO
QUE RESULTA LA APLICACION PORCENTUAL SIENDO LA BASE IMPONIBLE PARA LA APLICACION DEL 1.G.V. EL MONTO DE S/
830,535.14. EN LA PROPUESTA INDICA EL MONTO DE S/ 149,496.32 SIENDO LO CORRECTO EL MONTO DE S/ 149,496.33, POR LO
QUE SU OFERTA DEBIO CONSIDERAR EL MONTO DE 5/ 980,031.47, POR LO QUE NO SE ADMITE DICHA PROPUESTA.

ANEXO N© 49
OFERTA ECONOMICA

Sefores
COMITE DE SELECCION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N* 001-2023-MDAJC.S
FPresente

Es grato dirigirme a usted. para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
economica es la siguiente: :
COMPONENTE

SUBTOTALES

- COSTOS DIRECTOS 722,204.47

- GASTOS GENERALES 57,776.36

GASTOS GENERALES FLIOS 9,172.00
GASTOS GENEFRALES VARIABLES 48,604.36

UTILIDAD S0,554.31
- 1G WV 149,496.32
TOTAL | 980,021.46
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